
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101500192

192

Nº 195, sexta-feira, 15 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 - UASG 80015

Nº Processo: 10273/2019. Objeto: Contratação de serviço de assistência à
saúde para a prestação de assistência médica, garantindo coberturas de serviços médico-
hospitalares de assistência ambulatorial, hospitalar e obstétrica, tratamentos, exames
complementares, internações hospitalares e demais serviços auxiliares de diagnósticos e
terapia, incluindo centro de terapia intensiva, tanto em caráter eletivo, emergencial e de
urgência, em hospitais e clínicas próprias, conveniadas ou referenciadas (...) . Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 15/10/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Almirante Barroso, 600
Centro, Mocambo - Porto Velho/RO ou https://www.gov.br/compras/edital/80015-5-
00023-2021. Entrega das Propostas: a partir de 15/10/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/10/2021 às 11h00 no site
www.gov.br/compras.

EDER PIRES PANTOJA
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/10/2021) 80015-00001-2021NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA REGISTRO DE PREÇOS SPR Nº.19/2020
Proad: 3.712/2020; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº.
35.734.318/0001-80; Registrada: HEPA FILTROS EIRELI- EPP; CNPJ Nº 18.356.005/0001-17;
Objeto: futura e eventual aquisição de sistema de exaustão e filtros HEPA; Valor total
registrado: R$ 45.600,00; Vigência: 12 (doze) meses,contados a partir da data de sua
assinatura; Desembargador João Leite de Arruda Alencar, Vice- Presidente no exercício da
Presidência do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e o Sr. Edimo Rodrigues da Mata, pela
Registrada. A ata está disponível no site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82)
2121-8182 .

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2021

- PROAD 1021/2021;
O Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, através da seu Pregoeiro, torna

público que julgou vencedores do pregão para registro de preço em epígrafe, cujo objeto
é a futura e eventual aquisição de material de consumo/expediente para os diversos
setores do TRT da 19ª Região, conforme as condições previstas no Edital e seus anexos, as
empresas: SILVAS COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº
29.753.195/0001-22, com o valor de R$ 6.295,80, para o grupo 01; VTA MACHADO DE
ARRUDA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.667.433/0001-35, com o valor de R$
112.875,26, para os grupos 02, 07, 12, 19 e item 69; MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS
EMPRESARIAIS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 12.183.082/0001-36, com o valor de R$
54.160,16, para os grupos 03, 13, 18, itens 12, 80 e 82; LIVRARIA E PAPELARIA PR AT I C A
LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.197.721/0001-61, com o valor de R$ 43.366,62, para os
grupos 04, 05, 11, 14, 16, itens 64 e 73; RC RAMOS COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº
07.048.323/0001-02, com o valor de R$ 4.497,90, para o grupo 06; RAS COMERCIAL
ARTIGOS E PAPELARIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 25.535.153/0001-64, com o valor de R$
4.006,60, para o grupo 08; MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA, inscrita
no CNPJ nº 08.388.921/0001-85, com o valor de R$ 17.587,60, para os grupos 09 e 15;
HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 36.214.108/0001-
24, com o valor de R$ 48.020,00, para o grupo 10; BML COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ
nº 11.292.106/0001-22, com o valor de R$ 3.346,60, para o grupo 17 e item 81; PORTAL
INDUSTRIA, SERVICO E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI, inscrita no CNPJ nº
20.213.219/0001-86, com o valor de R$ 11.940,00, para o grupo 20 e item 63; MIX
PAPELARIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 24.180.611/0001-27, com o valor de R$ 1.640,00,
para o item 56; D F S DE MELO LOPES, inscrita no CNPJ nº 30.223.908/0001-25, com o
valor de R$ 42.680,00, para o item 98. O valor Global da Ata para 12 meses é de: R$
350.416,54.

VALTER MELO DA SILVA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad nº 3953/2020. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato TRT 20ª Região Nº
01/2021(prestação de serviços de suporte técnico especializado com manutenção
preventiva e corretiva, abrangendo reposição de peças para computadores servidores tipo
chassi e conjunto de lâminas (blades), bem como atualização de firmware). Objeto:
acréscimo de 01 servidor HP, tipo lâmina (blade), que corresponde ao aumento
quantitativo do objeto da ordem de aproximadamente 4,9% sobre o valor inicial atualizado
do Contrato (R$ 5.200,00/mês), a partir de 1º/10/2021. Contratante: TRT 20ª Região.
Contratada: AMÉRICA TECNOLOGIA DE INFORMÁTICA E ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA. CNPJ
Nº 06.926.223/0001-60. Fundamento legal: Cláusula Quinta, inciso II do contrato original, e
no artigo 65, inciso I, alínea "b", § 1º, da Lei nº 8.666/93. Valor mensal do acréscimo: R$
255,00. Dotação: 168248 e 339040. Data e Assinatura: 01/10/2021. Tadeu Matos
Henriques Nascimento, Diretor-Geral, pelo Contratante e Wanderson Pedrosa dos Santos,
Representante Legal, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 03 de novembro de 2021
(quarta-feira), às 09h00 (horário local), licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
sob o nº 03/2021, tipo menor preço, que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada de serviços de engenharia ou arquitetura para execução de reforma
predial no Fórum Trabalhista de Três Lagoas/MS, conforme as especificações e
condições constantes deste Edital, do Projeto Básico (PB) e Anexos, incluindo todas as
despesas com fornecimento de materiais, de fretes e de mão de obra necessários,
ferramental, equipamentos, assistência técnica, administração, inclusive encargos sociais
e trabalhistas, acordos e convenções coletivas do trabalho e sentenças normativas,
tributos e seguros. Processo nº 18.988/2021. Data e horário de recebimento e abertura
dos envelopes: dia 03.11.2021 (quarta-feira) às 09h00 (horário local). Local de
recebimento dos envelopes: Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira nº 208, 3º
andar, Jardim Veraneio (Parque dos Poderes), Campo Grande - MS. Edital à disposição
no site www.trt24.jus.br e no endereço supracitado, no horário das 11h00 às 17h00.
Informações: (0xx67) 3316-1700 / e-mail: licitacao@trt24.jus.br.

Campo Grande - MS, 14 de outubro de 2021.
CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO

Chefe do Setor de Pregões

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - UASG 90024

Nº Processo: 30196720214018001. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços comuns de engenharia, de construção de muro de
alvenaria; fornecimento e instalação de porta de ferro; reparos em alvenaria e pintura nas
paredes, platibandas, letreiro e calçadas da área externa do edifício-sede da Subseção da
Justiça Federal em Cruzeiro do Sul, com fornecimento de materiais e mão de obra.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 15/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Alameda Ministro Miguel Ferrante S/n, Portal da Amazonia, - Rio Branco/AC ou
https://www.gov.br/compras/edital/90024-5-00016-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 15/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/10/2021
às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/10/2021) 90024-00001-2021NE000070

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2021

A Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre -
torna público, para conhecimento dos interessados, que estará aberto, por prazo
indeterminado, o credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para prestarem serviço
especializado de medicina destinado à atuação na Junta Médica da Seção Judiciária do
Acre, nas seguintes especialidades: neurologia, ortopedia, psiquiatria, angiologia, clínica
médica, dermatologia, ginecologia, oftalmologia, oncologia, hematologia, nefrologia,
pneumologia, gastroenterologia, endocrinologia, reumatologia, alergia e imunologia,
infectologia, otorrinolaringologia, urologia e cardiologia.

Qualquer interessado poderá requerer sua inscrição, que será efetuada por
meio de formulário eletrônico próprio, no site da Seção Judiciária do Acre, observando-se
a documentação exigida no item 3 do edital.

A documentação de que trata o item 3 do edital deverá ser encaminhada
integralmente, no formato de arquivo "PDF", através do email: sebes.ac@trf1.jus.br pelo
interessado, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, após a formalização o requerimento da
inscrição pelo site.

Rio Branco-Acre, 14 de outubro de 2021.
JOSOÉ ALVES ALBUQUERQUE

Diretor da Secretaria Administrativa

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 16/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
08/10/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço de prestação de cobertura
securitária anual para os veículos que compõem a frota da Seção Judiciária do Amapá,
contemplando sinistros como: colisão, roubo, furto, incêndio, quaisquer tipos de acidentes,
incluindo danos materiais e pessoais perante terceiros. Além disso, disponibilidade de
serviço e assistência 24 horas, prevendo a disponibilidade de serviço de guincho quando
necessário.

ANDRE RICARDO BARROSO
Pregoeiro

(SIDEC - 14/10/2021) 090037-00001-2021NE000032

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 4/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
34344720214018002. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de vigilância armada, compreendendo, além da mão de obra, o
fornecimento de uniformes, equipamentos, ferramentas e EPIs necessários à sua execução,
mediante o regime de execução indireta, visando atender às necessidades das áreas
internas e perimetrais da sede da Seção Judiciária do Amazonas, da Subseção Judiciária de
Tabatinga/AM e da Unidade Avançada de Atendimento de Tefé/AM.

CLAUDIO FABIANO VALENTE MORTAGUA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/10/2021) 090002-00001-2021NE999999

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2021 - UASG 090012

Nº Processo: 0023395652021 . Objeto: Assinatura e acesso ao sistema web Gestão
Tributária, plano ouro, com 06 (seis) acessos simultâneos Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Disponível no Termo de Referência do Processo Administrativo PA-SEI 0023395-
65.2021.4.01.8004 Declaração de Inexigibilidade em 08/10/2021. PATRICIA MORAES DE
MENEZES. Dir. Secad. Ratificação em 08/10/2021. FABIO MOREIRA RAMIRO. Dir. do Foro.
Valor Global: R$ 7.188,00. CNPJ CONTRATADA : 09.094.300/0001-51 OPEN TREINAMENTOS
EMPRESARIAIS E EDITORA LTDA.

(SIDEC - 14/10/2021) 090012-00001-2021NE090012

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2021 - UASG 090012

Nº Processo: 22046272021 . Objeto: Contratação de empresa para possibilitar a
participação de 02 (dois) servidores da SEMAT/NUCAF no Curso on-line "Nova Lei de
Licitação O MEGA DESAFIO TRAZIDO PELA NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS", a
realizar-se no período de 18 a 22/10/2021, com carga horária total de 20h, sob o
regime de execução indireta por preço global. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Disponível no Termo de Referência do Processo Administrativo PA-SEI 0022046-
27.2021.4.01.8004 Declaração de Inexigibilidade em 13/10/2021. MARCIA REGINA LINS
MAGALHAES. Dir. Secad em Exercício. Ratificação em 13/10/2021. FABIO MOREIRA
RAMIRO. Dir. do Foro. Valor Global: R$ 2.531,30. CNPJ CONTRATADA :
11.032.434/0001-90 INSTITUTO NACIONAL DE LICITACAO HQZ LTDA.

(SIDEC - 14/10/2021) 090012-00001-2021NE090012

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-15T05:15:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




